ДОГОВОР
на участие в XIII открытом региональном фестивале-конкурсе
младших хоровых коллективов
«Чудесная страна Звонкоголосье» им. Георгия Терацуянца

[bookmark: _GoBack]г. Петрозаводск						                                                              «    »__________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Петрозаводского городского округа «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 27.07.2020г. №Л035-01219-10/00228135 (далее – Учреждение), выданной Министерством образования и спорта РК, именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», в лице директора Бренц Милены Олеговны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  гражданин Российской Федерации ____________________________________________________________________________(ФИО совершеннолетнего участника/представителя несовершеннолетнего участника/творческого коллектива),именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», представляющий интересы несовершеннолетнего участника/участников XIII открытого регионального фестиваля-конкурса младших хоровых коллективов «Чудесная страна Звонкоголосье» им. Георгия Терацуянца (Далее-Мероприятие)__________________________________________________________________,(ФИО и дата рождения участника / название творческого коллектива, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему договору ОРГАНИЗАТОР обязуется организовать и провести Мероприятие в соответствии с Положением о проведении, утвержденном Приказом №230 «31» июля 2023 года директором МОУ ДО«Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева», а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить организационный взнос за участие в Мероприятие в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.
1.2. Дата проведения Мероприятия: 17-18 февраля 2024 г.
1.3. Место проведения Мероприятия:
- Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Мичуринская, д.5 (очно);
1.4. Положение о проведении Мероприятия и иная информация о Мероприятие размещены на сайте Учреждения в разделе «Проекты» (http://www.shkolaiskusstv.ru/proekty).

2. Права и обязанности сторон
2.1. ОРГАНИЗАТОР обязуется обеспечить высокий уровень организации и проведения Мероприятия в соответствии с его программой.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
- обеспечить соблюдение всех правил проведения Мероприятия, размещенного на сайте Учреждения в разделе «Проекты» (http://www.shkolaiskusstv.ru/proekty).
- оплатить организационный взнос не позднее сроков, определенных условиями настоящего договора.
2.3. ОРГАНИЗАТОР осуществляет освоение финансовых средств в соответствии с указанными в п.2.1 целями.
2.4. После проведения Мероприятия оформляется двусторонний Акт об оказании услуг (далее Акта). В случае если ЗАКАЗЧИК в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения Акта не предоставил ОРГАНИЗАТОРУ подписанный экземпляр настоящего Акта, либо возражения на указанный Акт, услуги считаются оказанными надлежащего качества и в полном объеме.
3. Оплата услуг
3.1. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить организационный взнос по настоящему договору в порядке 100% предоплаты не позднее 01 февраля 2024 года. В соответствии с Положением о проведении Мероприятия организационный взнос за участие в конкурсе составляет _____________________________  руб.
3.2. НДС не предусмотрен на основании ст.145 гл.21 НК РФ. Счет-фактура не предоставляется.
Оплата производится организациями, направляющими участников, либо ЗАКАЗЧИКОМ самостоятельно по безналичному расчёту на счёт Учреждения с пометкой: «Взнос за участие в XIII открытом региональном фестивале-конкурсе младших хоровых коллективов «Чудесная страна Звонкоголосье» им. Георгия Терацуянца (очно/заочно)». Реквизиты для перечисления организационного взноса размещаются в Положении о проведении Мероприятия на сайте Учреждения в разделе «Проекты» (http://www.shkolaiskusstv.ru/proekty).Оплата организационного взноса удостоверяется ЗАКАЗЧИКОМ путем предоставления ОРГАНИЗАТОРУ копии платёжного документа, подтверждающего оплату.
3.3. При отказе от участия в Мероприятии организационный взнос не возвращается.

4. Ответственность сторон
4.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, в т.ч. финансовых.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Карелия.

7. Заключительные условия
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
7.2. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8. Адреса и платёжные реквизиты Сторон
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Петрозаводского городского округа «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»
185002, г. Петрозаводск, ул. Мичуринская,5
Тел./факс  8-8142 -76-43-24, 8-8142 -72-57-90
Банковские реквизиты:
Р/С 03234643867010000600
В ОТДЕЛЕНИИ - НБ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ БАНКА РОССИИ / /УФК по Республике Карелия г. Петрозаводск
БИК 018602104
Корреспондентский счет: 40102810945370000073
ИНН 1001043418
КПП 100101001
ОКТМО 86701000
Лицевой счет: 20066Ю08460 (лицевой счет бюджетного учреждения)

Директор _________________________/   Милена Олеговна Бренц

М.П.

ЗАКАЗЧИК
ФИО________________________________________________________________________________________
Дата рождения_______________________________________________________________________________
Паспорт____________________________________________________________________________________
выдан______________________________________________________________________________________
Дата выдачи_________________________________________________________________________________
Адрес ______________________________________________________________________________________
e-mail_____________________________________________________________________________________
тел:_______________________________________________________________________________________
Настоящий договор мною подписан добровольно, все пункты настоящего договора мною признаются и принимаются к исполнению.
______________________________ «__» _______________________г.
 (подпись)
Один экземпляр договора получен: « __» ______________________г.

	Акт № 1 от  18.02.2024 года

	Об оказании услуг по договору от « _ » _________________ года

	ОРГАНИЗАТОР: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Петрозаводского городского округа «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»
Адрес (юридический): 185002, г. Петрозаводск, ул. Мичуринская,5

ЗАКАЗЧИК: (ФИО):_______________________________________________________________________________________________

	Валюта: Российский рубль

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Организационный взнос  - XIII открытый региональный фестиваль-конкурс
младших хоровых коллективов
«Чудесная страна Звонкоголосье» им. Георгия Терацуянца
	Усл.
	1

	Всего оказано услуг на сумму (цифрами и прописью):
______________________________________________________________________________________________________

	Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в срок. ЗАКАЗЧИК претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

От ОРГАНИЗАТОРА:
	директор

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М.П.

	От ЗАКАЗЧИКА:

	(ФИО)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)